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Özet 

Günümüzde ChatGPT gibi yapay zekâ (YZ) sohbet araçlarının hemşirelik eğitiminde kullanımı güncel 
ve önemli bir tartışma konusu haline gelmiştir. Yirmi birinci yüzyılın dijital çağında ChatGPT, hemşirelik 
eğitimini dönüştürme potansiyeline sahip olmakla birlikte hızlı bilgi erişimine olanak tanıyan, yeni 
bilgileri öğrenme, soru sorma, hemşirelik öğrencilerinin kuramsal ve klinik becerilerini geliştirme ve 
etkileşimli öğrenme imkânı gibi çeşitli olanaklar sunan bir YZ aracıdır. Ancak, ChatGPT bu yararlarının 
yanı sıra bazı etik kaygıları da beraberinde getirmektedir. Etik ve sorumlu kullanılmadığı takdirde 
akademik dürüstlük ile ilgili problemlere ve intihale neden olabilmekte, öğrencilerin haksız kazanç elde 
etmelerine ve mezuniyette hedeflenen önemli eğitim çıktılarından biri olan eleştirel düşünme ve karar 
verme becerilerini olumsuz yönde etkileyebilmektedir. Bu nedenle, ChatGPT gibi YZ araçlarının 
hemşirelik müfredatına en uygun şekilde entegre edilebilmesi ve ChatGPT’nin etik ve sorumlu 
kullanımını teşvik etmek amacıyla çeşitli rehberler ve politikalar geliştirilerek hemşirelik eğitimcilerinin 
ve öğrencilerinin YZ okuryazarlılıklarının artırılması gerekmektedir. Bu derleme makalesinde, 
ChatGPT’nin potansiyeli, hemşirelik eğitimine katkıları, sınırlılıkları ve zorlukları tartışılmaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Eğitim, hemşirelik, teknoloji, yapay zeka 

Abstract 

The use of artificial intelligence (AI) tools such as ChatGPT in nursing education is a current and 
important topic of discussion. ChatGPT has the potential to transform nursing education as it offers 
various opportunities such as quick access to information, learning new knowledge, asking questions, 
developing theoretical and clinical skills of nursing students, and interactive learning opportunities. 
However, in addition to these benefits, ChatGPT also raises concerns about academic integrity and 
plagiarism. This can lead to unfair advantages for students and negatively impact the development of 
critical thinking and decision-making skills, which are among important educational outcomes sought 
with the degree. Therefore, the integration of AI tools such as ChatGPT into the nursing curriculum 
requires the development of guidelines and policies for ethical and responsible use, as well as 
enhancing the AI competency of nursing educators and students. This review discusses the potential, 
possible contributions, limitations, and challenges of ChatGPT in nursing education. 

Keywords: Artificial intelligence, education, nursing, technology 

 

Gönderi Tarihi: 06.06.2024, Kabul Tarihi:1.11.2024, Yayın Tarihi: 31.12.2024 

mailto:pkaracay@ku.edu.tr


*Sorumlu yazar: pkaracay@ku.edu.tr 559 DOI: 10.56061/fbujohs.1497062 
DERLEME MAKALESİ 

 

1. Giriş 

 
Yapay Zekâ (YZ) kavramı, John McCarthy ve arkadaşları tarafından 1956’da Dortmund 

Konferansı’nda sunulan bir öneri mektubu ile ortaya konmuştur. Bu çerçevede, John McCarthy 

kavramın mucidi olarak kabul edilmektedir. Ayrıca, YZ kavramı çeşitli şekillerde tanımlanabilmektedir 

(Dick, 2019). McCarthy’e göre YZ, “dünyada hedeflere ulaşma yeteneğinin hesaplayıcı bir parçası” ve 

“insan benzeri zeki makineler oluşturma bilimi ve mühendisliği” olarak tanımlanmaktadır (Haenlein & 

Kaplan, 2019). Başka bir tanıma göre ise; YZ karmaşık problemleri çözebilen, yeni durumlara tepki 

verebilen akıllı ve sezgisel programlamalardır. Literatürdeki YZ kavramı ile ilgili tanımların çeşitliliği bu 

kavramın çok yönlülüğünü ve karmaşıklığını yansıtmakla birlikte henüz tam olarak anlaşılamadığını ve 

gelişmekte olan bir alan olduğunu göstermektedir (Nabiyev, 2012). 

Günümüzde hızla gelişen YZ teknolojileri hemşirelik eğitimine katkıda bulunmaktadır (Karaçay ve ark., 

2024). Bu teknolojilerin sunduğu fırsatlar, hemşirelik eğitiminde kullanılan eğitim araçlarını 

değiştirmekte ve hemşirelik eğitimini yeniden şekillendirmektedir. ChatGPT gibi YZ tabanlı büyük dil 

işleme modelleri, hemşirelik öğrencilerine interaktif bir öğrenme deneyimi sunmaktadır (Alkhaqani, 

2023a; Liu ve ark., 2023). Öğrencilerin klinik ve iletişim becerilerini, ekip çalışmasını, problem çözme 

ve klinik muhakeme gibi hemşirelik mesleğinin önemli yetkinliklerini geliştirmektedir (Chang ve ark., 

2022; Graf & Bernardi, 2023). Ayrıca, bu araçlar ile ders içerikleri ve sunumlar hazırlanabilmekte, 

öğrencilere yeni bilgiler edinme, soru sorma, etkileşimli öğrenme imkânı ve öğrenenin düzeyine uygun 

kişiselleştirilmiş deneyimleri sunabilmektedir (Kandemir ve ark., 2023; Rasul ve ark., 2023). Bu 

nedenle, günümüzde hemşirelik eğitiminde teknolojik gelişmelerin benimsenmesi kaçınılmaz olmuştur. 

YZ teknolojilerinin hemşirelik eğitiminde kullanılmasının gerekliliği aynı zamanda çeşitli zorlukları da 

beraberinde getirmektedir (Sharma & Sharma, 2023). Bu teknolojilerin eğitime getireceği katkılar, 

faydalar, sınırlılıklar ve zorluklar dikkatlice değerlendirilmelidir (Fortenot, 2023). Bu bağlamda, 

hemşirelik öğrencileri ve eğitimcilerin bu değişime uyum sağlamaları için YZ okur yazarlıklarının 

artırılması ve bu araçların hemşirelik eğitimine etkilerini değerlendiren araştırmaların yapılması 

gerekmektedir (Abdulai & Hung, 2023; Vargas-Murillo, 2023). Bu derlemede, hemşirelik eğitiminde 

kullanılabilecek YZ destekli araçlardan biri olan ChatGPT’nin potansiyeli, hemşirelik eğitimine olası 

katkıları, sınırlılıkları ve zorlukları ele alınmaktadır (Haenlein & Kaplan, 2019). 

1.1. YZ Destekli Sohbet Robotu: ChatGPT 
 

Michael Mauldin, ilk olarak 1997 yılında insanlarla konuşabilen robotları tanımlamak için “chatterbot” 

teriminin kullanılmasını önermiş, zamanla bu terim “chatbot” olarak kısaltılarak kullanılmıştır. 

Chatbotlar, Türkçe’de “sohbet robotu” olarak adlandırılmakta ve bu isim, “chat” (sohbet, diyalog) ve 

“bot” (robot) kelimelerinin birleşiminden oluşmaktadır (Deryugina, 2010). Chatbotlar, kullanıcılarla 

doğal dil üzerinden etkileşime geçebilen konuşmacı ajanlardır ve daha genel bir kapsamda 

“konuşmacı kullanıcı ara yüzleri” olarak adlandırılmaktadır (Luo ve ark., 2022). Son yıllardaki YZ 

teknolojilerindeki gelişmeler, Chatbotların konuşma ara yüzlerini geliştirilmesinde kilit rol oynamaktadır 

(O’Connor, 2022). Eğitimde kullanılabilen YZ destekli sohbet robotları arasında ChatGPT, Carnegie 
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Learningech, Claude, Google Gemini (Bard), Microsoft Copilot bulunmaktadır (Bostan & Bostan, 

2023). 

Günümüzde, YZ destekli sohbet robotlarından biri olan ChatGPT, kendisinden sıkça söz ettiren bir 

teknolojik yenilik olarak karşımıza çıkmaktadır. OpenAI tarafından geliştirilen ve GPT-3 (Generative 

Pre-trained Transformer) teknolojisine dayanan ChatGPT, bir YZ büyük dil işleme modeli olarak 

optimize edilmiş ve 2022 yılının Kasım ayında kullanıma sunulmuştur (Gill & Kaur, 2023). Bu modelin 

veri seti, 2021 yılına kadar olan bilgileri içermektedir (Graham, 2022). Günümüzde ChatGPT’nin hem 

ücretsiz olan GPT 3.5 hem de ücretli GPT 4.0 olmak üzere iki sürümü mevcuttur ve her ikisi de 

geliştirilmeye devam etmektedir. Geniş bir uygulama yelpazesine sahip olan ChatGPT, metin tabanlı 

soruları yanıtlama, kod yazımı, yaratıcı süreçlerde hikâyeler veya şarkı sözleri oluşturma gibi çeşitli 

işlevlere sahiptir. Bunun yanı sıra; farklı dil öğrenimlerinde, güncel haber ve bilgileri derleme, 

öğrencilere ödevlerinde yardımcı olma ve eğitimcilerin eğitim süreçlerini destekleme gibi birçok alanda 

kullanılabilmektedir (Sallam, 2023). 

ChatGPT, hemşirelik öğrencilerine interaktif bir öğrenme ortamı sunarak öğrencilerin eğitim 

materyallerine anında erişmelerini sağlama özelliğiyle hemşirelik eğitiminde kullanılabilmektedir 

(Castonguay ve ark., 2023; Sallam, 2023). Ayrıca, öğrencilerin kuramsal bilgilerinin arttırılması, 

becerilerinin geliştirilmesi ve klinik karar verme süreçlerinin desteklenmesinde ChatGPT’nin potansiyeli 

önemli ölçüde vurgulanmaktadır (Ng ve ark., 2022; Huang, 2023). ChatGPT ile öğrenci-eğitimci 

etkileşimi artırılabilmekte öğrencilerin öğrenme süreçleri de kişiselleştirilebilmektedir (İlaslan, 2023; 

Kandemir ve ark., 2023; Rasul ve ark., 2023). 

2. ChatGPT’nin Hemşirelik Eğitimine Olası Katkıları 
 

ChatGPT sohbet robotunun hemşirelik eğitimine katkıları son zamanlarda yapılan araştırmalar ile 

ortaya koyulmuştur (Göktaş ve ark., 2023a; Göktaş ve ark., 2024a). Bu bölümde, ChatGPT’nin olası 

yararları; klinik senaryo simülasyonlarının oluşturulması, öğrenci-eğitimci etkileşime olanak tanınması 

bilgiye hızlı erişim sağlanması ve sınıf içi aktiviteler olmak üzere dört konu ele alınmaktadır. 

2.1. Klinik Senaryo Simülasyonları 

 
ChatGPT, hemşirelik öğrencilerine gerçekçi klinik senaryolarda pratik yapabilme imkânı sunmaktadır. 

Bu interaktif deneyim, öğrencilerin kritik durumlarda eleştirel düşünme yeteneklerini geliştirmelerine 

yardımcı olmaktadır. Öğrenciler, ChatGPT aracılığıyla gerçekleştirilen simülasyonlar sayesinde çeşitli 

senaryoları deneyimleyerek, klinik ortamda karşılaşabilecekleri zorlukları daha iyi anlayabilmekte ve 

bu durumlara nasıl yanıt vereceklerini öğrenebilmektedirler. Böylece, ChatGPT’nin sağladığı bu 

uygulamalar sayesinde, hemşirelik öğrencileri kuramsal bilgilerini ve klinik becerilerini 

geliştirebilmektedir (Graham, 2022; Alkhaqani, 2023b). 

2.2. Öğrenci–Eğitimci Etkileşimi 

 
ChatGPT, öğrencilere bireysel destek sunabilen ve onlarla etkileşim kurabilen bir platformdur. Bu 

uygulama, kişiselleştirilmiş öneriler ve yol gösterici bilgiler sağlayarak öğrencilerin öğrenme süreçlerini 

kişiselleştirmelerine yardımcı olmaktadır. Öğrenciler, ChatGPT ile etkileşime girerek kendi öğrenme 
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ihtiyaçlarına uygun materyalleri seçerek kullanabilmektedirler. ChatGPT’nin her bir öğrencinin 

öğrenme ihtiyaçlarına yönelik odaklanabilme kabiliyeti, öğrencilerin eğitim deneyimlerini daha verimli 

ve etkili bir şekilde geliştirmelerine imkân tanımaktadır (Aktay ve ark., 2023). 

 
2.3. Hızlı Bilgi Erişimi 

 
ChatGPT, öğrencilere geniş bir konu yelpazesinde içerik ve bilgi sunabilmektedir. Özellikle 

patofizyoloji, farmakoloji, tanısal muhakeme ve eleştirel düşünme gibi öğrenilmesi zor ve karmaşık 

konuların anlaşılmasında ve özümsenmesinde öğrenciler için etkili bir araç olarak 

değerlendirilmektedir. ChatGPT’nin doğal dil işleme özelliği, farklı dilde yazılmış metinleri yüksek 

kalitede çevirme, kod oluşturma, düzeltme ve şekillendirme işlevleriyle öğrenciler zamanlarını daha iyi 

kullanarak verimli çalışabilmektedirler (Adeshola & Adepoju, 2023). Ayrca, ChatGPT, hemşirelik 

öğrencilerine geniş bir konu yelpazesinde sorular sorma ve anında yanıtlar alma olanağı sunmaktadır 

(Gill & Kaur, 2023). Yine de ChatGPT’nin bu potansiyel yararlarının yanı sıra eğitim ve araştırma 

amaçlı kullanımının potansiyel riskleri göz önünde bulundurularak kullanılması önemlidir (Gunawan, 

2023; Sok & Heng, 2023). 

2.4. Sınıf İçi Aktiviteler 

 
ChatGPT’nin sınıf aktivitelerinde bir öğretim aracı olarak kullanımı, öğrenme için birçok fayda sunan 

umut verici bir gelişme olarak görülmektedir (Montenegro–Rueda ve ark., 2023) Örneğin, bu araç ders 

başlangıcında ısınma aktivitesi kapsamında etkileşimli anlatımlar, video oyunları ve benzeri eğlenceli 

öğrenme aktiviteleri için kullanılabilir (Adeshola & Adepoju, 2023). Aynı zamanda, ChatGPT’nin sınıfta 

bir öğretim aracı olarak kullanımı öğrencilerin grup çalışmalarını destekleyerek etkili iletişim kurma ve 

ekip çalışması becerilerini de geliştirmelerine olanak sağlayabilir. Eğitimciler farklı öğrenme çıktılarına 

yönelik olarak ChatGPT’yi kullanarak öğrencilere kişiselleştirilmiş öğrenme deneyimi sunabilir 

(Adeshola & Adepoju, 2023) ve öğrencilerin motivasyonunu arttırabilirler (Montenegro–Rueda ve ark., 

2023). 

3. ChatGPT’nin Sınırlılıkları ve Zorlukları 

 
OpenAI, 2023 yılında yayınladığı bir raporunda YZ tarafından oluşturulan içeriklerin tespitini sağladığı 

öne sürülen GPTZero ve AIClassifier gibi güvenilirliği kanıtlanmamış ölçüm yöntemleri kullanan 

dedektörlerin %26 oranında düşük bir doğruluk payına sahip olduklarını bildirmiştir. OpenAI, 

ChatGPT’nin “Bunu sen mi yazdın?” sorusuna rastgele cevap verdiğini ve bu nedenle ChatGPT’ye tek 

başına güvenilmemesi gerektiğini açıklamıştır (Edwards, 2023). Ayrıca, bu değerlendirmeler yapılırken 

ChatGPT’nin sunduğu bilgilerin sadece 2021 yılına kadar olan bilgileri içerdiği gerçeği de göz önünde 

bulundurulmalıdır (Abdulai & Hung, 2023; Abujaber ve ark., 2023; Alkhaqani, 2023b). 

ChatGPT gibi YZ teknolojilerinin etik yönleri (Miao & Ahn, 2023) ve veri gizliliği gibi önemli konuların 

ele alınması gerekmektedir (Lee & Choi, 2023; Sallam, 2023). ChatGPT’nin sınırlılıkları ve olası 

zorlukları; karar verme süreci, hasta güvenliği, indirgemeci yaklaşım, akademik sahtekarlık ve haksız 

kazanç konuları incelenmektedir. 
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3.1. Karar Verme Süreci 

 
ChatGPT’nin kendisine sorulan soruları cevaplarken hangi verileri kullandığının bilinmemesi, üretilen 

cevapların doğruluğunun teyit edilmesi ve verilerin yorumlarına ilişkin potansiyel yargıların tespit 

edilmesini zorlaştırmaktadır (Branum & Schiavenato, 2023). Buna ek olarak, ChatGPT’nin 

kullanıcıların beğenme olasılığı yüksek ve çekici cevaplar üretmek için doğruluğu ve doğrulanabilirliği 

yok sayıyor olması hemşirelik eğitiminde, hemşirelik programlarının önemli eğitim çıktılarından biri 

olan öğrencilerin eleştirel düşünme ve karar verme becerilerini olumsuz yönde etkileyebilmektedir 

(Abdulai & Hung, 2023; Branum & Schiavenato, 2023). Bu nedenle, ChatGPT’nin yanıtlarına aşırı 

bağlı kalınmaması ve yanıtların her zaman kullanıcıların karar verme süzgecinden geçirilmesi 

gerekmektedir. Bu süreçte, hemşirelik eğitimcilerinin ve öğrencilerinin YZ okuryazarlıklarının 

arttırılması (Athilingam & He, 2023; Göktaş ve ark., 2024) ve üniversitelerin YZ kullanımı ile ilgili 

rehberler oluşturması önemlidir (Castonguay ve ark., 2023). 

3.2. Hasta Güvenliği 

 
Branum ve Schiavenato’nun (2023) ChatGPT’ye PICO (Patient, Intervention, Comparison, Outcome) 

formatında bir klinik soru sorarak yanıtların doğruluğunu test ettikleri bir araştırmada ChatGPT’nin 

ürettiği cevapların yanlış bilgiler içerdiği ve bu bilgilerin de uydurma istatistiksel verilerle desteklendiği 

saptanmıştır. Böylece, ChatGPT, stilistik yazım tarzıyla cevaplarına her ne kadar meşruiyet 

kazandırmaya çalışsa da özünde klinik soruları yanıtlama konusunda özellikle de kanıta dayalı yanıtlar 

sağlama konusunda güvenilmez bir araç olabileceği anlaşılmıştır. Bu durum, ChatGPT’nin yanıtlarının 

sorgulanmadan, eleştirel düşünme süzgecinden geçirilmeden kullanıldığında hasta güvenliğini tehdit 

edebileceği gerçeğini ortaya koymaktadır (Irwin ve ark., 2023). 

3.3. İndirgemeci Yaklaşım 

 
Hemşirelik, her bireyin birbirinden benzersiz olduğunu kabul eder ve bütüncül bir yaklaşımla 

değerlendirilmesini gerektirir (Irwin ve ark., 2023). ChatGPT’nin indirgemeci yapısı, kendisine 

yönlendirilen karmaşık vakaları veya sağlık sorunlarındaki ince detayları yeterince titizlikle ve dikkatlice 

analiz edememesine neden olabilmektedir (Abdulai & Hung, 2023). Bu nedenle, hemşirelik öğrencileri 

karmaşık ve zor vakaların analizinde ChatGPT’ye tek başına güvenmemelidirler. 

3.4. Akademik Sahtekarlık 

ChatGPT’nin birçok tarzda metin oluşturabilme özelliği öğrencileri kısa sürede ödev hazırlamaya teşvik 

etmektedir (Cotton ve ark., 2023). Ancak, bu durum öğrencilerin ChatGPT’yi kullanarak, intihalin tespit 

edilemediği kaliteli yazıları (Irwin ve ark., 2023) kendi orijinal fikirlerini kullanmadan ChatGPT’ye 

yazdırmalarına yol açmakta ve akademik sahtekarlıkla ilgili endişelerin büyümesine neden 

olabilmektedir (Lee & Choi, 2023). Örneğin, öğrencilerin ChatGPT’nin uygun şekilde atıf yapılmamış 

cevapları nedeniyle ödevlerinde farkında olmadan intihal yapabilmektedirler (O’Connor, 2022). YZ 

geliştiricileri intihal yapma riskinin önüne geçebilmek için ChatGPT gibi YZ sohbet robotlarının 

yanıtlarında uygun referansları ve atıfları içerecek şekilde güncellemeler yaparak güvenlik önlemlerini 

almaları gerekmektedir (Bostan & Bostan, 2023). Ayrıca, hemşirelik yöneticileri ve eğitimcileri 

özgünlüğü desteklemek, akademik sahtekârlığı ve intihali önlemek için öğrencilere YZ sohbet robotları 
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teknolojilerinin etik ve uygun kullanımına dair bilgilendirici, öğretici ve yönlendirici nitelikte yönergeler 

geliştirmelidirler (Tam ve ark., 2023). 

3.5. Haksız Kazanç 

 
ChatGPT’nin hemşirelik eğitiminde kullanılmasının potansiyel zararlarından birisi de öğrenciler 

arasındaki eşitsizliği perçinlemesidir. Örneğin, ChatGPT’nin ücretli ve daha gelişmiş sürümüne 

erişebilen öğrenciler, diğerlerine göre daha nitelikli ödevler hazırlayabilir, bu da YZ destekli sohbet 

robotlarına erişimi olanlar öğrencilere haksız bir avantaj sağlayabilmektedir. Ayrıca, eğitimciler 

ChatGPT kullanımından habersizce, YZ destekli sohbet robotlarını kullanan öğrencileri daha yüksek 

puanla değerlendirilebilmektedir. Bu durum, hemşirelik eğitim sistemini tehlikeye atmakla beraber ödev 

değerlendirmelerinde eşitsizliklere de yol açabilmektedir (Cotton ve ark., 2023). 

4. Sonuç 

 
ChatGPT teknolojisinin yakın gelecekte kullanımının yaygınlaşması kaçınılmaz olacaktır. Özellikle 

hemşirelik eğitiminde potansiyel kötüye kullanımına ilişkin endişeler göz önüne alındığında, 

ChatGPT’nin devrimsel ve yenilikçi potansiyelinden güvenli ve etik bir şekilde faydalanılması önem arz 

etmektedir. Bulunduğumuz dijital çağda ChatGPT’nin hemşirelik eğitimini dönüştürme potansiyeline 

sahip olduğu gerçeğini bilerek bu aracın etik, sorumlu ve eleştirel olarak kullanılması gerektiği 

unutulmamalıdır. Bu nedenle, ChatGPT gibi YZ araçların hemşirelik eğitim programlarına entegre 

edilebilmesi, olası katkılarından yararlanılabilmesi için yöneticilerin, eğitimcilerin ve öğrencilerin YZ ile 

ilgili okuryazarlıkların arttırılması gerekmektedir. Ayrıca, ChatGPT’nin olası sınırlıklarına ve 

zorluklarına yönelik önlemlerin alınması, akademik sahtekarlığın tespiti ve önlenmesi için 

üniversitelerin bu araçların kullanımına yönelik stratejilerini geliştirmesi önerilmektedir. 
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